АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2023г.                                          № 6                                          х. Мирный
 Об утверждении Порядка ведения книг регистрации захоронений

Балко-Грузского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 года 8–ФЗ « О погребении и похоронном деле», и    руководствуясь Уставом  муниципального  образования         « Балко- Грузское  сельское  поселение» :

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения книг регистрации захоронений Балко-Грузского сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить образец книги регистрации захоронений (приложение 2).
    3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  администрации Балко-Грузского сельского поселения в сети Интернет.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 И.о. главы Администрации
Балко-Грузского сельского поселения                                 Л.И. Остапенко

Приложение № 1 к постановлению

администрации Балко-Грузского сельского

поселения от 26.01.2023  № 6

 ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ КНИГ РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях обеспечения ведения единой формы книг регистрации захоронений в соответствии  с Федеральным законом от 12.01.1996 года 8–ФЗ « О погребении и похоронном деле», установить следующий порядок ведения книг регистрации захоронений Балко-Грузского сельского поселения:

1. Книги регистрации захоронений - книга утвержденного образца (приложение 2), в которой уполномоченное лицо регистрирует каждое захоронение с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, его возраста, даты смерти, даты захоронения, № свидетельства о смерти из ЗАГСа, кем выдано свидетельство,  № могилы и ФИО ответственного за похороны.

2. Книги регистрации захоронений, ведется уполномоченным на то лицами в единственном экземпляре (на каждое кладбище). Листы книги должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью администрации Балко-Грузского сельского поселения.

4. Книга ведется по мере заполнения. Законченная делопроизводством книга хранится в течение одного года после ее завершения в администрации Балко-Грузского сельского поселения.

5. Книги регистрации захоронений являются документами строгой отчетности и относятся к делам с постоянным сроком хранения.

6. Передача книг по истечении годичного срока хранения производится в Егорлыкский районный архив, что оформляется соответствующим актом.

Приложение № 2

КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ

	№ регистра
	ФИО умершего
	Возраст умершего
	Дата смерти
	Дата захоронения
	№ свидетельства о смерти из ЗАГСа
	Каким ЗАГСом выдано свидетельство
	№ могилы
	ФИО ответственного за похороны

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9